
Ελληνική Δημοκρατία
Νομός Αττικής

Δήμος Λαυρεωτικής
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & Προμηθειών

Λαύριο, 31.03.2025
                                      Αρ. Πρωτ: 5335

Ταχ. Διεύθυνση :
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλ.:
e-mail:

Κουντουριώτη 1, Λαύριο
195 00
Γ. Μαργαρίτη
2292 3 20147
nitsa@lavrio.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ) ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής διακηρύσσει τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω

των Ορίων για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευτρεπισμού για την

κάλυψη των αναγκών των δομών του Δήμου.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 192.394,40 ευρώ, μη

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.. Εκτιμώμενη Αξία (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

6%, 13% και 24%: 40.105,50 ευρώ) = 232.499,90 ευρώ.

Η σύμβαση υποδιαιρείται σε τέσσερα (4) τμήματα, ως κατωτέρω:

Τμήμα 1. Απολυμαντικά, απορρυπαντικά, λειτουργικά αναλώσιμα: εκτιμώμενης αξίας 53.583,60

ευρώ

Τμήμα 2. Σάκοι απορριμμάτων: εκτιμώμενης αξίας  75.040,00 ευρώ

Τμήμα 3. Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού: εκτιμώμενης αξίας  35.342,80 ευρώ

Τμήμα 4. Χαρτικά: εκτιμώμενης αξίας  28.428,00 ευρώ

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Λαυρεωτικής.

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τους προϋπολογισμούς οικονομικών ετών 2025,

2026 και 2027 κατωτέρω:

ΚΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΕΤΟΣ 2025

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΕΤΟΣ 2026

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΕΤΟΣ 2027

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑ ΚΑ
ΔΑΠΑΝΩΝ

10-6634. 16.873,86 € 35.000,00 € 18.126,14 € 70.000,00 €

60-6634.001 9.000,00 € 15.000,00 € 6.000,00 € 30.000,00 €

60-6634.002 1.000,00 € 2.000,00 € 1.000,00 € 4.000,00 €

70-6634.001 26.200,00 € 62.000,00 € 40.299,90 € 128.499,90 €

ΣΥΝΟΛΟ 53.073,86 € 114.000,00 € 65.426,04 € 232.499,90 €

ΑΔΑ: ΨΡΦΙΩΛ1-Ξ03



Για την παρούσα σύμβαση έχει εκδοθεί η υπ’  αριθμ.232/2025  απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής

περί έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για την ανάθεση της προμήθειας ειδών

καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 6Φ4ΔΩΛ1-ΑΙΖ) και οι

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης: Α-521/2025 (ΑΔΑ: ΨΟΚΖΩΛ1-8ΥΜ), Α-522/2025 (ΑΔΑ:

ΨΔΘΕΩΛ1-ΓΦΟ), Α-524/2025 (ΑΔΑ: 9ΡΗΔΩΛ1-Ζ00) και Α-525/2025 (ΑΔΑ: Ψ4ΔΖΩΛ1-ΟΟΤ), ΑΔΑΜ

έγκρισης αιτήματος: 25REQ016476204.

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 39830000-9 ‘’Προϊόντα καθαρισμού’’, 19640000-4 ‘’Σάκοι και τσάντες

αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο’’, 24455000-8 ‘’Απολυμαντικά’’, 18424300-0

‘’Γάντια μιας χρήσης’’, 39222100-5 ‘’Αναλώσιμα υλικά τροφοδοσίας’’, 30199700-7 ‘’Χαρτικά είδη

εκτός από έντυπα’’, 33761000-2 ‘’Χαρτί υγείας’’.

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2)  έτη από την ημερομηνία υπογραφής της

σχετικής σύμβασης ή έως εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού.

Η προμήθεια των ειδών καθαριότητας αφορά επαναλαμβανόμενα είδη ανά έτος με συγκεκριμένες

ποσότητες και χαρακτηριστικά.

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του

συστήματος (Συστημικός Αύξοντας Αριθμός:  370410).

Ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ: 1 Απριλίου 2025

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:  2 Απριλίου 2025

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 17 Απριλίου 2025

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική.

οι ενδιαφερόμενοι Οικονομικοί Φορείς που συμμετέχουν στη διαγωνιστική διαδικασία υποβάλλουν

προσφορά, η οποία περιλαμβάνει το σύνολο των ειδών και των ποσοτήτων όλων των Τμημάτων (1,

2, 3 και 4).

Προσφορές που υποβάλλονται για μέρος των απαιτούμενων ποσοτήτων ή για τις επιμέρους

τμήματα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. Δικαίωμα προαίρεσης δεν προβλέπεται.

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά

βάσει τιμής.

Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους εγγυητική επιστολή

συμμετοχής ποσού τριών χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτά

(3.847,89€).

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τον προμηθευτή για χρονικό διάστημα τριακοσίων εξήντα

(360) ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής

ΑΔΑ: ΨΡΦΙΩΛ1-Ξ03



υποβολής των προσφορών στο σύστημα. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του

ανωτέρω, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη,  πλήρη,  άμεση &  δωρεάν ηλεκτρονική

πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη

διεύθυνση (URL):  www.lavreotiki.gr.

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή.

Δημήτρης Λουκάς

Δήμαρχος Λαυρεωτικής

ΑΔΑ: ΨΡΦΙΩΛ1-Ξ03


		2025-04-01T07:55:11+0300
	Athens




